令和６年１⽉９⽇

報道関係者 各 位

市川市 危機管理室
室長 佐久間 剛

令和６年能登半島地震に伴う支援について

令和６年１⽉１⽇に発生した能登半島地震に伴い、下記のとおり被災地支援を実施いた

します。

記

１．職員派遣（危機管理室）
  千葉県として石川県珠洲市への支援を実施することから、千葉県の依頼を受けて１⽉５

⽇（金）に職員派遣を決定。
  〇期  間  令和６年１⽉１０⽇（水）～１４⽇（⽇）

   〇人  数  危機管理室職員 ３名
   〇派 遣 先   石川県珠洲市
   〇業務内容  避難所運営支援

２．市営住宅の提供（福祉部）

  千葉県を通じて、国土交通省から被災者の受け入れのため、市営住宅の調査があり、提
供可能な部屋数を１⽉９⽇（火）に回答。

   〇提供可能戸数 ４戸

３．義援金の受け付け（福祉部）

    ⽇本赤十字社を通じて市役所が窓口となり、市役所第１庁舎など、６個所の公共施設に
募金箱を設置し１⽉４⽇（木）から義援金の受け付けを開始。

   〇募金箱の設置場所
    市役所第１庁舎・第２庁舎・市川駅行政サービスセンター・大柏出張所・
    行徳支所・南行徳市民センター

【問い合わせ先】

１．職員派遣 危機管理室危機管理課 染谷 712-8563

２．市営住宅 福祉部市営住宅課   酒井 383-9594

３．義援金  福祉部生活支援課   立花 712-8618

市長からの激励の様子